

Data e hora da consulta: 23/03/2023 08:58

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2023	NE	400086

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	1000000000	339039	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2023	Estimativo	23103.011954/2022-17	0,0000	1.119,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.177.939/0001-02	INDIKA PRODUcoes SERIGRAFICAS INDUSTRIA E COM	03223-060
Endereço		
MARCELO MULLER 365 JARDIM INDEPENDENCI		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
186	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.217 / 2021	2	-	II	-	

Descrição

SERVIÇO GRÁFICO

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205000112022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/03/2023 08:58

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.119,50

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00021 - IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2023	Inclusão	5,00000	54,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00024 - IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	609,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2023	Inclusão	21,00000	29,0000	609,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00025 - IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 210 MM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	150,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2023	Inclusão	35,00000	4,3000	150,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00026 - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL POLIESTIRENO EXTRUDADO-CRU, COMPRIMENTO 100 CM, ALTURA 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISA, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL, LARGURA 50 CM	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2023	Inclusão	3,00000	30,0000	90,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

21/03/2023 13:03:48

Data e hora da consulta: 23/03/2023 08:58

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

17/03/2023 09:36:27

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA

***.468.620-**

16/03/2023 15:25:44

Versão	Data/Hora	Operação
003	21/03/2023 13:03:48	Alteração